
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.21                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 21 del 04-02-20

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL SIG. P.G.

L’anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 29/01/2020 con la quale si concede al
Sig. P.G. un contributo straordinario di Euro 300,00 mensili,  da marzo a maggio 2020 con riserva
di sospendere la liquidazione nel caso di attribuzione della pensione APE e con l’impegno
dell’assegnatario, tramite l’amministratore di sostegno, alla restituzione della somma anticipata;

ATTESO che il provvedimento suddetto prevede che sia impegnata la spesa a cura del responsabile
del servizio competente sul Cap. 1892 “Interventi per opere di solidarietà” del bilancio di
previsione 2020;

VISTO il Regolamento comunale per la concessione dei contributi approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 31 del 06.04.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, laddove si prevede che "ove la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende
automaticamente autorizzato sino a tale termine ";

Preso Atto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per il
periodo 2020/2022 è stato posticipato al 31 marzo 2020;

Evidenziato, pertanto, che il Comune, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, è da
ritenersi in esercizio provvisorio e, conseguentemente, possono essere assunte, per ciascun

DETERMINAZIONI VARIE n. 21 del 04-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



programma, spese di parte corrente in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle
somme previste nel secondo anno dell'ultimo bilancio approvato (2019/2021), con esclusione delle
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto il Regolamento dei contratti vigente;

Vista il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 29/03/2019, con la quale è stato approvato
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2019 - 2021 e bilancio di
previsione dell'anno 2019 - 2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 15/04/2019, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle risorse e degli obiettivi (Performance) - anno
2019;

Assunta la competenza ai sensi del Decreto di incarico della reggenza a scavalco disposto dalla Prefettura di
Venezia (Albo dei Segretari Comunali e Provinciali) e acquisito al prot. n. 11612 del 20.12.2019, e del
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n. 124 del
21.12.1999, e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di approvare espressamente quanto indicato nelle premesse;1.

di dare attuazione alla Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 29/01/2020 e di impegnare2.
conseguentemente a favore del Sig. P.G. C.F. PNZGPP55H23C824J (Cod. 904) un
contributo mensile di euro 300,00= quale sostentamento per i bisogni economici da marzo a
maggio 2020 con riserva di sospendere la liquidazione nel caso di attribuzione della
pensione APE;

di prevedere l’impegno di spesa per il periodo marzo/maggio 2020 e pertanto per euro3.
900,00=  al Cap. 1892 “Interventi per opere di solidarietà” del bilancio di previsione 2020;

di incaricare l’Ufficio finanziario al pagamento entro il giorno 5 di ogni mese della somma4.
di euro 300,00 mensili sul conto corrente dell’assegnatario presso la Banca Alto Vicentino
Credito Cooperativo di Schio Pedemonte e Roana intestato all’Amministratore di sostegno
IBAN IT17S0866988350018004004544;

di introitare dall’assegnatario, tramite l’amministratore di sostegno, quando riceverà la5.
pensione la restituzione della somma anticipata dal Comune;

DETERMINAZIONI VARIE n. 21 del 04-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Il Responsabile del Servizio
F.to BERTOIA LIVIO

Il sottoscritto BERTOIA LIVIO, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art.
153, comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 04-02-020

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to BERTOIA LIVIO

Impegno N.    21 del 04-02-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1892 / Articolo
INTERVENTI PER OPERE DI SOLIDARIETA'

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL SIG. P.G.

Importo 2020 Euro                   900,00

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Funzionario Incaricato
F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 21 del 04-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



DETERMINAZIONI VARIE n. 21 del 04-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


